

BR.0002.3.2014

**Protokół nr XXXVIII/14**  
sesji Rady Miejskiej w Niemczy,  
**która odbyła się 30 kwietnia 2014 roku**  
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad 13.00

Godzina zakończenia obrad 15.00

W sesji, na ogólną liczbę 14 radnych, udział wzięło 13 radnych.

**Radni nieobecni:**

Iwona Szczurkowska – nieobecność usprawiedliwiona

**Na sesję przybyli:**

Grzegorz Kosowski – Burmistrz

Kazimierz Figzał - Z-ca Burmistrza

Marta Żłobicka-Wnuk – Skarbnik Gminy

Piotr Furtak - Prezes Zarządu ZGPD 7

Andrzej Kukula – Dyrektor NOK

Urszula Mandziej – pracownik Urzędu

Izabela Zamirska-Rajek - pracownik Urzędu

**Soltysi:**

Halina Oporska

Jarosław Dydo

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

*Lista obecności soltysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXXVII/14.
4. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie gminy – sprawozdanie z działalności ZGPD 7.
5. Działalność Niemczańskiego Ośrodka Kultury – założenia programowe XXII Dni Niemczy.
6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza z realizacji Rocznej programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2013.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - zaliczenia dróg gminnych położonych na terenie Gminy Niemcza do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu oraz pozbawienia części dróg gminnych statusu dróg gminnych,
  - przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Niemcza”,
  - udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości

- stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej,
- udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej,
- udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej,
- zmian budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2014.

8. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Komunikaty.
11. Zakończenie obrad sesji.

**ad 1.** Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Dziadkowiec o godz. 13.00 otworzył sesję i powitał radnych, sołtysów oraz przybyłych gości. Następnie oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy **13** radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego **14** radnych, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**ad 2.** Radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad XXXVIII/14 sesji Rady Miejskiej w Niemczy.

**ad 3.** Protokół z sesji nr XXXVII/14 został przyjęty przez aklamację.

**ad 4.** Pan Piotr Furtak przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD 7 za I kwartał 2014 r. (zał. nr 4), przedłożył również sprawozdanie z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2013 rok (zał. nr 5) oraz wykaz płatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Niemcza za II półrocze 2013 r. i I kwartał 2014 r. (zał. nr 6). Poruszył także kwestię wniosków o umorzenie zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami i zwrócił się do radnych z prośbą o zajęcie się tym tematem, ponieważ na tę chwilę brak jest instrumentów prawnych na ich rozpatrywanie. Powiedział także, że jeżeli uwarunkowania prawne się nie zmieniają, to zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami będzie skutkowałą ponownym zebraniem deklaracji od mieszkańców.

Podsumowując wypowiedź Pana Piotra Furtaka, Burmistrz powiedział, że dzięki współpracy trzech gmin, mamy najniższą w powiecie stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami, a gospodarka odpadami komunalnymi na terenie naszej gminy, jak i całym obszarze działania ZGPD 7, zdaje egzamin.

**ad 5.** Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury, Pan Andrzej Kukuła, zaczął od podsumowania Biesiady Wielkanocnej, która odbyła się 26 kwietnia w Gilowie. Cały dochód z tej imprezy w wysokości 5661 zł przeznaczony został na Niepubliczną Szkołę Podstawową w Gilowie – Szkołę z baśni, która przygotowała biesiadę. Dyrektor zaprosił także wszystkich radnych i sołtysów na obchody święta 3 maja. Następnie Dyrektor przedstawił założenia programowe Dni Letohradu w Niemczy, które odbędą się 24 i 25 maja. Impreza została zgłoszona do dofinansowania ze środków Euroregionu Glacensis, niestety projekt nie uwzględnia pokazu sztucznych ogni, którego koszt będzie wynosił ok. 2,5 tys. zł. Grupa gości z Letohradu będzie liczyła ok. 200 osób. Całkowity koszt imprezy to ok. 50 tys. zł. Na koniec Burmistrz powiedział, że koszt imprezy jest duży, ale trzeba wziąć pod uwagę fakt, że jest duże prawdopodobieństwo sfinansowania 90 % kosztów ze środków unijnych.

**ad 6.** Radni zapoznali się ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Niemcza z organizacjami pozarządowymi na rok 2013 (zał. nr 3). Nie wniesiono uwag.

**Rada Miejska w Niemczy, w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła w/w sprawozdanie.**

**ad 7.** Podjęcie uchwał w sprawie:

**- zaliczenia dróg gminnych położonych na terenie Gminy Niemcza do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu oraz pozbawienia części dróg gminnych statusu dróg gminnych,**

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały (zał. nr 7), który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy na ostatnim posiedzeniu.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/221/14 w sprawie zaliczenia dróg gminnych położonych na terenie Gminy Niemcza do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu oraz pozbawienia części dróg gminnych statusu dróg gminnych** (zał. nr 8).

**- przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Niemcza”,**

Projekt uchwały (zał. nr 9) uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy. Radni nie mieli uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/222/14 w sprawie przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Niemcza”** (zał. nr 10).

**- udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (dot. lokalu Rynek 18/5, Niemcza),**

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały (zał. nr 11). Pozytywna opinia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/223/14 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej** (zał. nr 12),

**- udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (dot. lokalu Rynek 41-47 A/3, Niemcza),**

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały (zał. nr 13). Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/224/14 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej** (zał. nr 14),

**- udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej**

**samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej** (dot. lokalu Rynek 41-47 B/2, Niemcza),

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały (zał. nr 15). Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/225/14 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (zał. nr 16),

**- zmian budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2014,**

Zmiany w budżecie uzasadniła Pani Skarbnik. Projekt uchwały (zał. nr 17) uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy. Radni nie mieli uwag.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/226/14 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2014 (zał. nr 18).

**ad 8. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza:**

**29 marzec 2014 r.**

Udział w uroczystościach X-lecia Diecezji Świdnickiej.

**31 marzec 2014 r.**

Udział w spotkaniu z Ministrem Rolnictwa Panem Markiem Sawickim.

Udział w konferencji dotyczącej wspólnej inwestycji gmin Powiatu Dzierżoniowskiego i WiK-u.

**2 kwiecień 2014 r.**

Rozmowa ze Starostą Dzierżoniowskim Panem Januszem Guzdkiem w sprawie wspólnych inwestycji Powiatu i Gminy na terenie naszej gminy.

**4 kwiecień 2014 r.**

Wizja w Gilowie na terenie planowanej budowy chodnika z udziałem Pana Zbigniewa Basistego - Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Udział w zebraniu sprawozdawczym Stowarzyszenia Bezpieczna Gmina-Bezpieczny Powiat.

**8 kwiecień 2014 r.**

Rozmowa z Panem Tadeuszem Mateusiakiem Prezesem Stowarzyszenia Niemcza-Partnerstwo Miast w sprawie planowanej wizyty delegacji miasta partnerskiego Monteux w Niemczy.

**10 kwiecień 2014 r.**

Rozmowy z partnerem czeskim w sprawie tegorocznych Dni Niemczy.

**11 kwiecień 2014 r.**

Udział w sadzeniu lasu w leśnictwie Gilów.

**12 kwiecień 2014 r.**

Udział w dniach otwartych szkoły w Niemczy.

**13 kwiecień 2014 r.**

Wzięcie udziału w Festynie Wielkanocnym w Niemczy.

**15 kwiecień 2014 r.**

Konsultacje dotyczące strategii dla Niemczy.

**16 kwiecień 2014 r.**

Spotkanie z Prezesem WiK-u Panem Andrzejem Bronowickim w sprawie planowanych inwestycji w nowym okresie programowania w Gminie Niemcza.

Spotkanie z laureatami konkursu recytatorskiego.

**17 kwiecień 2014 r.**

Spotkanie z zarządem OHZ Przerzeczyn Zdrój w sprawie problemów OHZ w prowadzeniu swojej działalności.

**23 kwiecień 2014 r.**

Udział w konwencji Starostów Województwa Dolnośląskiego odbywającym się w Niemczy.

Udział w spotkaniu Euroregionu Glacensis.

**24 kwiecień 2014 r.**

Spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Świdnica Panem Janem Dziecielskim w sprawie planowanych inwestycji z udziałem finansowym nadleśnictwa na terenie gminy.

**25 kwiecień 2014 r.**

Udział w pracach Komisji Rady Miejskiej.

**26 kwiecień 2014 r.**

Udział w Biesiadzie Wielkanocnej odbywającej się w Gilowie.

**28 kwiecień 2014 r.**

Wyjazd do Wałbrzycha w celu spotkania w sprawie gazyfikacji w naszej gminie.

**29 kwiecień 2014 r.**

Kongres Euroregionu Glacensis.

**ad 9.** Do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania.

Radna Duleba zwróciła się do Burmistrza z zapytaniem o system dostarczania wody dla mieszkańców Chwałęcina. Burmistrz odpowiedział, że nie widzi możliwości sfinansowania wodociągu, ze względu na wysoki koszt. Mieszkańcy muszą korzystać ze studni.

Przewodniczący poprosił, żeby Burmistrz odniósł się do ostatnich zmian w rozkładzie jazdy autobusów. Burmistrz odpowiedział, że do zmian doszło na skutek postulatów mieszkańców. Zmiany dotyczą tylko godzin odjazdów i przyjazdów autobusów, żaden kurs nie został zlikwidowany.

Pani sołtys Halina Oporska spytała, czy wiadomo już coś na temat nowych wiat przystankowych. Burmistrz odpowiedział, że wniosek nadal jest rozpatrywany w Urzędzie Marszałkowskim, ale ma nadzieję, że rozstrzygnięcie nastąpi lada dzień.

**ad 10.** Radna Emilia Procków, w imieniu Związku Emerytów i Rencistów, zaprosiła wszystkich obecnych na sesji na „Modowy Wehikuł Czasu”. Impreza odbędzie się 17.05.2014 r. w ogrodzie dendrologicznym w Wojsławicach.

Przewodniczący ogłosił, że oświadczenia majątkowe złożyli już wszyscy radni. Poinformował także, że Komisja Rewizyjna spotka się w sprawie wykonania budżetu 07.05.2014 r., natomiast posiedzenie połączonych Komisji Rady Miejskiej planowane jest na 26.05.2014 r., a sesja na 30.05.2014 r.

**ad 11.** Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 15.00 zamknął sesję.

Protokołowała  
Monika Kunysz

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
w Niemczy  
Kazimierz Dziadkowiec

